平成３０年度 根室区域地域医療構想意見交換会議事概要

日 時 平成３０年１２月１９日（木）１８：００～１９：４５

場 所 別海町交流館 ふらと ２階 第１会議室

出席者 ２１名（うち事務局７名 オブザーバー１名）

内 容

１ 開会

２ 開会挨拶

保健環境部長 佐々木孝治

３ 議事

（１）根室地域の人口推計、患者受療動向、病院・有床診療所の状況等

資料１「根室地域の人口推計、患者受療動向、病院・有床診療所の状況等」

資料２「地域医療構想協議会について」、

資料３「地域医療構想アドバイザーの略歴」、

資料４「地域医療構想の取り組み状況について」、

資料５「事前調査の結果」、

上記資料に基づき、事務局から説明

（出席者からの質問・意見なし）

（２）根室地域の人口推計、患者受療動向、病院・有床診療所の状況等

資料６－１「病床機能報告における病棟と病床の考え方について」、

資料６－２「道内介護医療院台帳」、

上記資料に基づき、事務局から説明

病床機能の転換等を予定している医療機関から状況の報告後、意見交換を実施

（３）各医療機関の状況

資料７「新公立病院改革プランの進捗状況について」、

事務局から説明し、各医療機関から進捗状況について報告

資料８「地域センター病院の運営状況等に関する調査票」、

事務局から説明し、意見交換を実施

（４）各市町の保健医療の現状と取り巻く課題

資料９「地域医療構想の進め方を踏まえた医療機関の開設等の許可申請等への対

応」

事務局から説明

（出席者からの質問・意見なし）

資料１０「北海道医療人材ポータルサイト、根室医療従事者確保事業の資料」

事務局から説明し、意見交換を実施

（５）その他

意見交換を実施（フリーディスカッション）

４ その他

発言なし

５ 閉会